
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 апреля 2022 г. г" СтавРополь № 165-п 

О границе памятника природы 
краевого значения «Гора Развалка» 

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона «Об особо 
охраняемых природных территориях» и частью 2 статьи 4 Закона Ставро­
польского края «Об особо охраняемых природных территориях» Правитель­
ство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую границу памятника природы краевого зна­
чения «Гора Развалка». 

2. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Ставропольского края обеспечить направление Правительством Ставрополь­
ского края в федеральный орган исполнительной власти (его территориаль­
ные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на 
осуществление государственного кадастрового учета, государственной реги­
страции прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости, 
документа, воспроизводящего сведения, содержащиеся в решении Прави­
тельства Ставропольского края об установлении границы памятника приро­
ды краевого значения «Гора Развалка». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Ситникова В.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставропольского к В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНА 

овлением Правительства 
авропольского края 

апреля 2022 г. № 165-п 

ГРАНИЦА 

памятника природы краевого значения «Гора Развалка» 

Условные обозначения: 

1 -69  

граница памятника природы краевого значения «Гора Развалка» 
площадью 141,00 гектара 

- номера характерных точек границы памятника природы крае­
вого значения «Гора Развалка», координаты которых представ­
лены в таблице 



Таблица 

КООРДИНАТЫ 

характерных точек границы памятника природы краевого значения 
«Г ора Развалка» 

№ 
п/п 

Номера характерных точек 
границы памятника природы 

краевого значения 
«Гора Развалка» 

Координаты характерных точек 
границы памятника природы 

краевого значения «Гора Развалка» 
№ 
п/п 

Номера характерных точек 
границы памятника природы 

краевого значения 
«Гора Развалка» X Y 

1 2 3 4 

1. 1 379282,26 1402342,01 
2. 2 379448,26 1402464,70 
3. 3 379559,61 1402547,12 
4. 4 379572,14 1402602,62 
5. 5 379587,06 1402656,03 
6. 6 379600,20 1402687,02 
7. 7 379609,82 1402701,37 
8. 8 379629,39 1402734,68 
9. 9 379649,19 1402785,58 
10. 10 379660,43 1402798,57 
11. 11 379689,19 1402826,60 
12. 12 379699,38 1402836,28 
13. 13 379703,45 1402854,98 
14. 14 379693,01 1402879,54 
15. 15 379712,15 1402908,17 
16. 16 379733,45 1402938,03 
17. 17 379747,17 1402954,07 
18. 18 379749,33 1402970,40 
19. 19 379746,37 1402992,59 
20. 20 379739,30 1403015,65 
21. 21 379717,31 1403020,31 
22. 22 379692,27 1403079,48 
23. 23 379671,72 1403095,88 
24. 24 379647,46 1403119,90 
25. 25 379611,73 1403138,59 
26. 26 379583,76 1403159,75 
27. 27 379579,01 1403185,69 
28. 28 379563,97 1403222,58 
29. 29 379531,93 1403227,79 
30. 30 379498,70 1403230,19 
31. 31 379477,83 1403239,45 
32. 32 379449,51 1403252,80 



1 2 3 4 

33. 33 379416,53 1403254,06 
34. 34 379377,69 1403263,50 
35. 35 379361,74 1403272,32 
36. 36 379342,96 1403274,53 
37. 37 379317,99 1403269,26 
38. 38 379305,37 1403269,47 
39. 39 379277,94 1403275,13 
40. 40 379263,30 1403280,31 
41. 41 379211,43 1403303,61 
42. 42 379168,27 1403318,72 
43. 43 379158,57 1403318,87 
44. 44 379090,19 1403298,04 
45. 45 379061,67 1403283,84 
46. 46 379038,61 1403275,25 
47. 47 378966,48 1403235,17 
48. 48 378898,05 1403191,15 
49. 49 378863,25 1403161,44 
50. 50 378816,54 1403125,00 
51. 51 378765,78 1403102,69 
52. 52 378756,89 1403096,93 
53. 53 378698,00 1403075,10 
54. 54 378683,57 1403072,08 
55. 55 378642,10 1403067,22 
56. 56 378630,82 1403071,21 
57. 57 378552,71 1403111,58 
58. 58 378538,22 1403110,33 
59. 59 378522,90 1403115,66 
60. 60 378480,76 1403136,50 
61. 61 378394,84 1403167,50 
62. 62 378337,02 1403184,39 
63. 63 378299,43 1403189,54 
64. 64 378288,27 1403176,41 
65. 65 378280,33 1403159,15 
66. 66 378266,65 1403151,47 
67. 67 378245,53 1402773,97 
68. 68 378292,23 1402112,44 
69. 69 378690,52 1401906,15 
70. 1 379282,26 1402342,01 


